bas, quam quod ipse talis es. In principe enim qui electo successore fato concessit, una itemque certissima divinitatis fides est bonus successor.

4. Num ergo tibi ex immortalitate patris aliquid adrogantiae accessit? Num hos proximos divinitate parentum desides ac superbos potius quam illos veteres et antiquos aemuleris, qui hoc ipsum imperium . . . quam imperator cuius pulsi fugatique non aliud maius habebatur indicium, quam si triumpharet. 5. Ergo sustulerant animos et iugum excusserant, nec iam nobiscum de sua libertate sed de nostra servitute certabant, ac ne indutias quidem nisi aequis conditionibus inibant legesque ut acciperent dabant.

12. At nunc rediit omnibus terror, et metus et votum imperata faciendi. Vident enim Romanum ducem unum ex illis veteribus et priscis, quibus imperatorium nomen addebant contexti caedibus campi et infecta victoriis maria. 2. Accipimus obsides ergo non eminus, nec ingentibus damnis immensisque muneribus paciscimur ut vicerimus. Rogant supplicant, largimur negamus, utrumque ex imperii maiestate. Agunt gratias qui impetraverunt, non audent queri quibus negatum est. 3. An audeant, qui sciant te adsedissero ferocissimis populis, eo ipso tempore quod amicissimum illis difficillimum nobis, cum Danubius ripas gelu iungit, duratusque glacie ingentia tergo bella transportat, cum ferae gentes non telis magis quam suo caelo, suo sidere armantur? 4. Sed ubi in proximo tu, non secus ac si mutatae temporum vices essent, illi quidem latibulis suis clausi tenebantur, nostra agmina percursare ripas et aliena occasione si permitteres uti, utroque hiemem suam barbaris inferre gaudebant.

Princeps nach der Wahl seines Nachfolgers dahingegangen ist, gibt es nur einen einzigen und zugleich überzeugenden Beweis seiner Göttlichkeit: daß seine Wahl auf einen guten Nachfolger fiel.

4. Bist du nun, als eines unsterblichen Vaters Sohn, darum irgendwie überheblich geworden? Könntest du wohl dein Vorbild eher in Söhnen sehen wie diesen, die jüngst durch die Gottwerdung ihrer Väter träge und eingebildet wurden, als in jenen altehrwürdigen Römern, die eben dieses Reich . . ., (anders) als der Imperator, auf dessen militärisches Versagen man dann am sichersten schließen konnte, wenn er einen Triumph feierte.\* 5. Also hatten (die Feinde) ihr Haupt erhoben und das Joch abgeschüttelt, und ihr Kampf gegen uns galt nicht mehr ihrer Freiheit, sondern unserer Unterwerfung; ja, selbst einen Waffenstillstand schlossen sie nur von gleich zu gleich und stellten zuerst ihre eigenen Bedingungen, bevor sie unsere annahmen.\*